Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 1.552 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019

Concede Reconhecimento de
Saberes e Competências.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO,
nomeada pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página
1, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder o Reconhecimento de Saberes e Competências aos(às) servidores(as)
relacionados(as) abaixo, ocupantes do cargo de Professor(a) de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico,
pertencentes ao Quadro de Pessoal desta Instituição Federal de Educação, nos termos da Resolução nº
76/2014-CONSUP/IFPE.

SIAPE Nº SERVIDOR(A) NÍVEL VIGÊNCIA
CAMPUS DE

LOTAÇÃO
PROCESSO Nº

2170879 DARLING DE LIRA PEREIRA RSC III 29/10/2014 GARANHUNS 23359.019420.2019-23

0275453 JOSÉ NEVES CRUZ RSC III 09/11/2018 RECIFE 23294.019959.2019-84

6275108 SÉRGIO LUIZ DE ARAÚJO GONZAGA RSC III 29/10/2019 RECIFE 23295.020980.2019-12

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO
Reitora

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA
KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.12.02 17:50:16 -02'00'

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco

PORTARIA Nº 1.553 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019

Concede Abono de Permanência.

 A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeada
pelo Decreto de 12 de abril de 2016, publicado no DOU de 13 de abril de 2016, seção 2, página 1, em conformidade
com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e considerando
o Processo nº 23295.021408.2019-71 com despachos exarados,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder Abono de Permanência à servidora MARILANDA SOARES DO NASCIMENTO, matrícula
SIAPE nº 0275641, ocupante do cargo de Assistente em Administração, lotada no Campus Recife desta Instituição
Federal de Educação, com fundamento legal no artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005, com efeito
financeiro a contar de 08/11/2019.

ANÁLIA KEILA RODRIGUES RIBEIRO
Reitora

ANALIA KEILA RODRIGUES
RIBEIRO:56841710444

Assinado de forma digital por ANALIA
KEILA RODRIGUES RIBEIRO:56841710444
Dados: 2019.12.02 17:51:17 -02'00'